A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Edital Complementar 07, que RETIFICA a Convocação e
Classificação para a Segunda Fase – Exames Médicos e Toxicológico, aplicado critérios de desempate.

I. DA RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO E DA CLASSIFICAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE – EXAMES
MÉDICOS E TOXICOLÓGICO, COM CRITÉRIO DE DESEMPATE.
1. Fica retificada a convocação para a Segunda Fase – Exames Médicos e Toxicológico, Anexos II, III e IV deste
Edital.

1.1. Os Anexos II, III e IV, retificados, encontram-se disponíveis no site www.msconcursos.com.br, aba “ANEXOS”
e também no site da prefeitura (www.lencoispaulista.sp.gov.br) no link “concursos”.

II. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE – EXAMES MÉDICOS E
TOXICOLÓGICO.
2. a) Data: 10/07/2022.

b) Horário: 07 horas.
c) Local: E.M.E.F. Prof.ª GUIOMAR FORTUNATA CONEGLIAN BORCAT. (RUA HORÁCIO DIAS BAPTISTA,
N° 255, JARDIM DO CAJU II, LENÇÓIS PAULISTA-SP).

2.1. Somente será permitida a participação na SEGUNDA FASE – EXAMES MÉDICOS E TOXICOLÓGICO na
data, horário e local estabelecidos neste edital.

2.2. O candidato deverá apresentar:

a) O  ORIGINAL de um dos documentos de identidade a seguir: cédula oficial de identidade; carteira e/ou
cédula de identidade, expedida pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, ou
pelo Ministério das Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reservista;
Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos, ou Conselhos de Classe, que por Lei Federal va-
lem como documento de identidade (CRQ, OAB, CRC, CRA, CRF, etc.) e Carteira Nacional de Habilitação
(CNH) (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/1997).
b) Os exames relacionados no item 7.3 do EDITAL Nº 04/2022.

2.3. A relação dos candidatos distribuídos por sala, conforme Anexo I, encontra-se disponível no site
www.msconcursos.com.br, aba “ANEXOS” e também no site da prefeitura (www.lencoispaulista.sp.gov.br) no
link “concursos”.

III.  A alínea f) do item 7.3 do EDITAL Nº 04/2022, passa a vigorar com a seguinte redação: f) Odontológico (exame
clínico com Laudo).

Lençóis Paulista/SP, 22 de junho de 2022.

CARLOS ALBERTO PAFFETTI FANTINI         JOSÉ ANTONIO RIBEIRO RAMOS JÚNIOR
Secretário de Segurança Pública              Secretário de Recursos Humanos

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA. ESTADO DE SÃO PAULO.

                                        CONCURSO PÚBLICO PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE. EDITAL Nº 04/2022.

https://www.msconcursos.com.br/
http://www.lencoispaulista.sp.gov.br/
https://www.msconcursos.com.br/
http://www.lencoispaulista.sp.gov.br/